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Anleitung zu
Pappmaché-Hut – Drache

492458
537477
446103
515932
515943
301690
579592

301128
301139

Pappmaché, Papiermaché 2500 g (entspricht ca. 10 Hüten)
Luftballons 100 Stück, bunt sortiert
OPITEC Schulmalfarbe 1000 ml, hellgrün
Bastelfilz 450 x 700 x 3,5 mm, hellgrün
Bastelfilz 450 x 700 x 3,5 mm, tannengrün
OPITEC Alleskleber  1000 ml
Hutgummi 1 mm x 25 m, weiß

Verwendetes Material:
(Verbrauch ist aufgegliedert 1 Person (2 Hüte) und Gruppe 10 Personen (je 1 Hut pro Person)

Empfohlenes Werkzeug (alternativ):

Bosch Heißklebepistole
Klebesticks 11 x 200 mm, 25 Stück

1 x 
1 x 
1 x 
2 x 
5 x 
1 x  
1 x 

Benötigtes Werkzeug:
Rührschüssel, Schneebesen, Eimer zum Stabilisieren des Luftballons, Nadel, Pinsel, Alleskleber oder Heißklebepistole 
mit Klebesticks, Stift, Lineal, (Zacken-)Schere, Handbohrer
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4. Nehmen Sie den Filz tannengrün 
und die getrocknete Helm-Form 
zur Hand. Berechnen Sie nun 
den Zackenkamm aus tannen-
grünem Filz. Das heißt, messen 
Sie an der Seitenansicht des 
Helms die Breite und Höhe des 
Helms ab. Zum errechneten 
Maß geben Sie in der Breite und 
Höhe für den Zackenkamm ca. 
12 cm hinzu. Sie bekommen ein 
Rechteck. Legen Sie die Helm-
Form an die untere rechte Ecke 
des Filz-Rechtecks an.

Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC – Kreativteam!

1. Teigen Sie im angegebenen 
Mischungs-verhältnis das Papp-
maché mit Wasser an. (Produkt-
anleitung liegt dem Pappmaché 
bei.) Achtung! Angesetztes Papp-
maché muss über Nacht quellen.

2. Pusten Sie einen Luftballon in ge-
wünschter Größe auf. Verknoten 
Sie diesen. Stellen Sie ihn in einen 
Eimer um das „Wegrollen“ zu ver-
hindern. Legen Sie das gequolle-
ne Pappmaché in Helm-Form (mit 
Zacken) auf den Luftballon auf. 
Lassen Sie die Pappmaché-Form 
trocknen. Achtung! Das Trocken 
kann einige Tage dauern.

3. Aus der getrockneten Form lösen 
Sie den Luftballon. Stechen Sie 
den Luftballon an, damit die Luft 
entweichen kann. Bemalen Sie 
mit der lindgrünen Farbe die 
komplette Helm-Form. Lassen Sie 
den Farbauftrag trocknen.

5. Zeichen Sie mit einem Stift den 
Helmumriss auf den Filz. rennen 
Sie den Umriss aus. Legen Sie 
diesen zur Seite. In das Reststück 
des Rechtecks (ohne Helmum-
riss) schneiden Sie, von außen, 
ca. 8 cm lange Zacken. Kleben 
Sie diesen Zackenkamm mittig, 
der Länge nach, auf den Helm. 
Aus den restlichen tannengrü-
nen Filzstücken trennen Sie 
Dreiecke in unterschiedlichen 
Größen. Diese fixieren Sie waa-
gerecht rechts und links neben 
dem Zackenkamm. 

6. Schneiden Sie nun aus dem 
hellgrünen Bastelfilz 12 Dreiecke 
in der Größe ca. 5 x 3 cm (LxB) 
aus. Fixieren Sie diese an der 
Unterkante des tannengrünen 
Zackenkamms. Für Vorder- (4 
Stück)  und Rückseite (3 Stück) 
des Helms arbeiten Sie Dreiecke 
in Größe ca. 5 x 5 cm. Diese 
befestigen Sie an der Innensei-
te der jeweiligen Kante (Helm 
Vorder- und Rückseite). Zuletzt 
bohren Sie zwei gegenüber lie-
gende Löcher in die Helm-Form 
durch die Sie den Hutgummi 
führen können. 


